АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКОНЕШНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
   08.04.2025                                                                                                                   № 8

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Постановление Главы Сергеевского сельского поселения от 20.09.2010 № 29 «Об утверждении Положения о комиссии по урегулированию конфликта интересов в  администрации  Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Сергеевского сельского поселения, на протест прокурора от 31.03.2025 №7-02-2025/205-25,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

            1. В Постановление Главы Сергеевского сельского поселения от 15.09.2010 №21-п «Об утверждении Положения о комиссии по урегулированию конфликта интересов в  администрации  Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области» внести следующие изменения:
1.1.Пункт 14 Положения дополнить пунктом г) следующего содержания:
«г) поступление уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов».
1.2. Пункт 21 Положения дополнить пунктами в),г) следующего содержания:
«в) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдениям требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
г) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов».
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) и разместить на официальном сайте Сергеевского сельского поселения в сети интернет.

Глава Сергеевского
сельского поселения                                                                  Н.П.Шевкопляс